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فیلم  بازیگر  زند،  امیرمحمد   
چندین  گفت:  شب«  »اتوبوس 
عامل برای ورود بازیگران چهره 
سینما به تئاتر وجود دارد که اولین 
نکته جایگاه هنری است که تئاتر 
به آنها می د هد. در بخش دوم که 
بسیار مهم هم هست این بازیگران 
وقتی بیکار می شوند به تئاتر پناه 
می آورند. امیرمحمد زند درخصوص 
وضعیت حال حاضر عرصه بازیگری 
در سینمای ایران افزود: در همه 
جای جهان بازیگران با تغییرات 
خودشان را به روز می کنند و مطالعه 
در صدر امور آنها قرار دارد، ولی 
متاسفانه اکثر بازیگران سینمای 
ما با مطالعه کردن کاملا بیگانه اند. 
»زند« در همین راستا ادامه داد: 
تا وقتی که فرهنگ مطالعه در میان 
بازیگران ایرانی جا نیفتد وضعیت 
و  نکرده  تغییر چندانی  بازیگری 
همچنان بد خواهد ماند. بازیگر 
باید در مورد نقش تحلیل و تحقیق 
بازیگر  که  دیده ام  من  اما  کند، 
دوربین  پشت  قرارگیری  لحظه 
تازه از کارگردان سوال می پرسد. 

سوالاتی بدیهی که با اندکی تامل 
بازیگر  این  است.  حل شدنی 
موقت  درخشش  درباره  سینما 
برخی بازیگران ادامه داد: برخی 
از بازیگران یک شبه با یک نقش 
مطرح می شوند، اما درخشش آنها 
مقطعی است، زیرا آن بازیگران کار 
خاصی را انجام ند اده اند و صرفا 
جلوی دوریبن رفته اند. زند درباره 
نقش  یک  بر  خوب  بازیگر  تاثیر 
افزود: بازیگر در صورت داشتن 
گاهی و تجربه و سواد می تواند  آ
در کنار متن و کارگردانی خودش 
به بار نقش اضافه کند و به نوعی 

نقش  مولف  بازیگر  یک  به عنوان 
را هر چند کوتاه، اما پررنگ کند. 
امروز  نیاز  »تقاطع«  فیلم  بازیگر 
سینمای ایران را اینگونه تشریح 
کرد: در سینمای امروز ما نیاز به 
بازیگری داریم که معلومات و تحلیل 
درست داشته باشد، بازیگرانی که 
نقش خود را تحلیل کنند و در مرحله 
بعد بخواهند در دیالوگ ها دخل 
و تصرف داشته باشند بسیار کم 
هستند. زند دلیل ورود بازیگران 
سینما به تئاتر را اینگونه وصف کرد: 
چندین عامل برای ورود بازیگران 
چهره سینما به تئاتر وجود دارد 

که اولین نکته جایگاه هنری است 
که تئاتر به آ نها می دهد. در بخش 
دوم که بسیار مهم هم هست این 
بازیگران وقتی بیکار می شوند به 
تفکیک  زند  می آورند.  پناه  تئاتر 
غیرچهره  و  چهره  به  بازیگران 
را اشتباه خواند و تاکیدکرد: من 
و غیرچهره  به چهره  را  بازیگری 
تقسیم نمی کنم.  بازیگری سینما 
و تئاتر از هم جدا نیستند. آل پاچینو 
هم می تواند سینما، تلویزیون و تئاتر 
کار کند و همین طور همه بازیگران 
می توانند در عرصه های مختلف 
کار کنند. بازیگر »اتوبوس شب« در 
همین رابطه خاطرنشان کرد: اینکه 
مخاطب برای دیدن بازیگر چهره 
به تئاتر کشیده و باعث چرخش 
اقتصادی تئاتر شود خوب است، 
اما به شرط اینکه دچار شعارزدگی 
نشویم، باید به خاطر خود هنر کار 
کنیم، اما متاسفانه ما راه غلط را 
پیش گرفته ایم؛ یعنی اول خود را 
پیش از بازی کردن و دیده شدن اثر 
مطرح می کنیم بعد به اصل ماجرا 

می پردازیم و این صحیح نیست. 

»جمشید ی« بهترین 
بازیگر جشنواره آنتالیا

  تعویق جشنواره نمایش 
عروسکی 

برگزاری نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران - مبارک به تعویق 
افتاد. به گزارش ایسنا، قرار بود این دوره 
از جشنواره به دبیری هادی حجازی فر، 
از ۲۲ تا ۳۰ مهرماه برگزار شود، ولی 
فعلا برگزاری آن به تعویق افتاده است. 
روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی 
این خبر را تایید کرد و خبر داد که تاریخ 
جدید برگزاری این جشنواره به زودی 
اعلام می شود. در حال حاضر تئاترهای 
مرکز شهر که اغلب آنها میزبان جشنواره 
هم  مبارک  تهران  عروسکی  نمایش 
بودند، به دلیل شرایط اجتماعی فعلی 
تعطیل هستند. قرار است نوزدهمین 
جشنواره بین المللی نمایش عروسکی 
دوره های  برخلاف  مبارک   - تهران 
پیشین این جشنواره به صورت رقابتی 
به دبیری هادی حجازی فر برگزار شود.

ساخت »حکایت های 
کمال2« منتفی است

 تهیه کننده مجموعه »حکایت های 
کمال« بیان کرد: با توجه به تغییر سن 
بازیگران نوجوان این سریال دیگر امکان 
ساخت فصل دوم فراهم نیست. محسن 
شایانفر گفت: چندی پیش قلبم را عمل 
کردم و هفته پیش از بیمارستان مرخص 
شدم، اما حالا برای وضعیت ریه ام باید به 
بیمارستان بروم. وی ادامه داد: درمان 
قلب و ریه باهم است و باید ادامه بدهم و 
برای درمان ریه هم به بیمارستان مراجعه 
کنم. در کنارش دیابت هم دارم و امیدوارم 
زودتر با دعای مردم به بهبودی برسم. 
شایانفر در ادامه درباره ساخت فصل دوم 
سریال »حکایت های کمال« اظهارکرد: 
مناسبات سیمافیلم به گونه ای بود که در 
زمان ساخت فصل اول هم با مشکلات 
را  سختی هایی  و  شدیم  مواجه  مالی 
در برآورد مالی پروژه و عوامل به وجود 
آورد. تهیه کننده »حکایت های کمال« 
در پایان با منتفی دانستن ساخت این 
مجموعه که سال ۹۸ روی آنتن رفت، 
گفت: چند سال از پخش سریال گذشته 
است و آن بچه ها و نوجوانانی که در 
سریال به ایفای نقش پرداختند سن شان 
تغییر کرده است و بزرگ تر شده اند و  
نمی توان دیگر سریال را برای نوجوانان 

ساخت.  

  پنجاه ونهمین جشنواره فیلم آنتالیا 
جایزه بهترین بازیگر مرد خود را به 
پژمان جمشیدی برای فیلم »علفزار« 
اعطا کرد. سارا بهرامی، ستاره پسیانی، 
ترلان پروانه، مائده طهماسبی، مهدی 
از  اسپهبدی  صدف  و  پرداز  زمین 
جمله بازیگران آن هستند. این فیلم 
غ چهلمین  در بخش سودای سیمر
دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت 
و در چندین رشته نامزد و در نهایت 
برنده چهار جایزه بهترین صداگذاری، 
بهترین تدوین، بهترین نقش مکمل زن 
)صدف اسپهبدی( و بهترین فیلمنامه 

را گرفت.

 مدیر تئاترشهر گفت: نمایش هایی که در این 
مدت به علت تعطیلی مجموعه متضرر شده اند را 
در اولویت اجرا قرار خواهیم داد، اما امکان اینکه 
بتوانیم به صورت دومینووار اجراها را تمدید و به 
نخواهد داشت، چراکه  بیندازیم وجود  تعویق 
گروه های نمایشی دیگری هم در صف اجرا بوده 
و برای آن برنامه ریزی کرده اند. سیدجواد طاهری 

در گفت وگو با فارس در رابطه با شرایط بازگشایی 
مجدد این مرکز نمایشی اظهارکرد: بازگشایی 
مجدد تئاترشهر منوط به صدور مجوز از سوی اداره 
کل هنرهای نمایشی خواهد بود. وی افزود: دستور 
تعطیلی اجراها با توجه به موقعیت مکانی تئاترشهر 
و امکان خطر برای هنرمندان و مخاطبان از سوی 
اداره کل هنرهای نمایشی بوده و دیگر سالن های 
دولتی را شامل نمی شود چراکه موقعیت و شرایط 
مکانی سالن ها متفاوت است. مدیر تئاترشهر در 
رابطه با شرایط اجراهایی که در این مدت به دلیل 
تعطیلی مجموعه تئاترشهر به تعویق افتاده و متضرر 
شده اند؛ بیان کرد: نمایش هایی که در این مدت به 
علت تعطیلی مجموعه متضرر شده اند را در اولویت 
اجرا قرار خواهیم داد، اما امکان اینکه بتوانیم 
به صورت دومینووار اجراها را تمدید و به تعویق 

بیندازیم وجود نخواهد داشت چراکه گروه های 
نمایشی دیگری هم در صف اجرا بوده و برای آن 
برنامه ریزی کرده اند. طاهری ادامه داد: تلاش 
می کنیم تا با گروه های نمایشی تعامل داشته باشیم 
تا کمترین ضرر را متحمل شوند، با آنها برای زمان 
اجرای بعدی به تفاهم خواهیم رسید. وی افزود: 
باید دید چه زمانی برای اجرای این آثار مناسب و 
ممکن است، احتمال زیاد این موعد در سال ۱۴۰۲ 
خواهد بود. مدیر مجموعه تئاترشهر در رابطه با 
بازخورد گروه های مختلف نمایشی برای اجرا در 
این شرایط توضیح داد: تمامی گروه ها برای اجرا 
تمایل و اشتیاق داشتند و هیچ گروهی درخواست 
برای عدم اجرا نداشت مگر تعدادی از گروه ها که با 
توجه به شرایط فضای مجازی و دشواری تبلیغات 

درخواست تعویق چندروزه داشتند.

  مدیر تئاترشهر:

تلاش می کنیم تا با گروه های نمایشی تعامل داشته باشیم

خسارت ناآرامی های هنر هفتم ۲۵ میلیاردی شد
راکد ترین روز سینمایی کشور

نا  ج  مو فروکش شدن  با  می شد  تصور  درحالی که   
آرامی ها، سینماها به حیات طبیعی خود بازگردند، اما 
شلوغی های روز یکشنبه، رکود را به سینماها برگرداند. 
به گزارش ایرنا، در ۲ روز پایانی هفته گذشته که از میزان 
ناآرامی ها کاسته شد، سینماها توانستند با یک تجدیدقوا، 
به مرز ۶۵ هزار مخاطب برسند. این میزان مخاطب، فارغ 
از تعداد مخاطبانی است که برای تماشای نمایش های 
کمدی به سینماها و پردیس های بزرگ پایتخت رفتند. 
این میزان استقبال سبب شد تا سینماها، پس از حدود 
۲۰ روز، سانس های پایانی شب را به راه انداخته و قرار 
بود که سینماها از شنبه، سانس های ۲۲ الی ۲۴ را فعال 
کنند. این اکران ها در پلتفرم های اینترنتی باز شد و این 
سیگنال را برای سینمادوستان مخابره کرد که سینما 
در حال آماده شدن برای رسیدن به حیات نرمال پیش 
از ناآرامی ها شده است. اما ناگهان از ابتدای عصر روز 
یکشنبه بود که خبر بروز برخی ناآرامی ها در چند نقطه 
پایتخت، همه چیز را به هم ریخت. سینماها سانس های 
شبانه خود را حذف کردند و حتی برنامه نمایش های 
کمدی نیز لغو شد. سینمایی که قرار بود بدون تبعات 
ناشی از ناآرامی ها سپری کند، بیشترین ضربه را از این 
تحرکات خورد تا در کنار تعطیلی نمایش های کمدی، تنها 
۷۴۰۰ نفر در سراسر کشور به سینما بروند تا راکدترین روز 
سینمایی کشور در طول سال ۱۴۰۱ رقم بخورد. با تداوم 
این وضعیت در سینماها، میزان خساراتی که به سینما از 
زمان شروع ناآرامی ها وارد آمده، به مرز ۲۵ میلیارد تومان 
رسید. »ایرنا« بلافاصله پس از شروع ناآرامی ها و پس از 
آن که مشخص شد سینماها، یکی از اصنافی هستند که 
بیشترین میزان خسارت را از این ناآرامی ها می خورند، در 
پیشنهادی به مدیران سینمایی کشور، این درخواست را 
مطرح کرد که با توجه به روند فرسایشی این اعتراض ها، 
برنامه ای را تدوین کنند تا تبعات این ناآرامی ها، خسارات 
چندانی را به سینماها وارد نکند؛ اما متاسفانه این مهم 
چندان جدی گرفته نشد تا سینما به ضعیف ترین عملکرد 
خود در طول سال جاری برسد. این وادادگی سینماها 
سبب شده تا در کنار استقبال اندک مخاطبان، صاحبان 
آثار نیز راضی به نمایش فیلم خود نباشند تا آثاری که 
قرار بود از ۷ مهرماه به روی پرده بروند، حالا و پس از 
گذشت ۱۰ روز از موعد مقرر، همچنان بلاتکلیف بوده 
و قطعا راضی نباشند که فیلم خود را در چنین شرایطی 
بسوزانند. اینکه با بروز هر خیزش اجتماعی و سیاسی، 
سینماها یکی از نخستین صنف هایی است که متحمل 
خسارات هنگفت می شود، اتفاق پسندیده ای نیست و این 
ضرورت را می طلبد تا مدیران سازمان سینمایی با تدوین 
برنامه هایی، جلوی لطمه خوردن به سینما در هر شرایط و 

موقعیت زمانی را بگیرند. 

بیـــن المـــلل
 

 
خبــــر

  د ید ار مقام های د ولت »باید ن« 
با  اعضای طالبان 

 شبکه خبری سی ان ان گزارش داد: مقام های 
ارشد دولت آمریکا برای نخستین بار بعداز اعلام مرگ 
سرکرده القاعده در دوحه با هیأتی از طالبان دیدار 
کردند. به گزارش فارس، مقام های ارشد دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا با هیاتی از گروه طالبان 
دیدار کرده اند. شبکه خبری سی ان ان با نقل این خبر 
به نقل از دو مقام آمریکایی نوشت: این نخستین دیدار 
رودرروی مقام های ارشد دولت بایدن با اعضای طالبان 
بعد از کشته شدن ایمن الظواهری، سرکرده گروهک 
القاعده در کابل بوده است. مطابق این گزارش، معاون 
رئیس سیا و یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا که 
مسئولیت امور افغانستان را به عهده دارد، برای دیدار 
با هیأتی از طالبان به شهر »دوحه«، پایتخت قطر پرواز 
کردند. »عبدالحق واثق«، رئیس استخبارات طالبان 
از جمله کسانی بود که در هیأت طالبان حضور داشت. 
آمریکا مردادماه سالجاری مدعی شده بود در یک حمله 
پهپادی توانسته ایمن الظواهری را در آپارتمانش در کابل 
به قتل برساند؛ ادعایی که به سرعت با تشکیک مواجه 
شد و رفتارهای بعدی مقام های کاخ سفید شک ها را 
درباره روایت صحیح ماجرا از سوی آمریکایی ها تقویت 
کرد. به عنوان مثال، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید روز ۱۱ مرداد گفته بود که تایید مرگ سرکرده 
القاعده در افغانستان از طریق بصری انجام شده و برای 
آن تایید از طریق آزمایش DNA وجود ندارد. آمریکا 
براساس این ادعا که طالبان به ایمن الظواهری پناه 
داده، اعضای این گروه را به نقض »توافق دوحه« که در 
دولت پیشین آمریکا به ریاست »دونالد ترامپ« میان 
واشنگتن و طالبان منعقد شده بود، متهم کرده است. 
طالبان در آن توافق متعهد شده بود در صورت خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان به گروه های تروریستی 
پناه نخواهد داد. سی ان ان تصریح کرده مقام های 
آمریکایی از زمان حمله پهپادی ادعایی که به کشته 
شدن ایمن الظواهری منجر شد تعاملاتی با اعضای 
طالبان داشته  و از جمله، مذاکراتی برای آزادسازی یک 
شهروند آمریکایی به نام »مارک فریکس« انجام داده اند. 
با وجود این، مقام های ارشد دولت بایدن از چند روز 
قبل از کشتن ادعایی الظواهری هیچ دیدار رودررویی 
با اعضای طالبان نداشتند. سی ان ان نوشت: حضور 
»دیوید کوهن«، معاون رئیس سیا و رئیس استخبارات 
طالبان در جلسه نشان دهنده تاکید طرف آمریکایی 
بر مبارزه با تروریسم است. کاخ سفید چند هفته پیش، 
همکاری با طالبان برای مبارزه با تروریسم را »یک رویداد 
در حال پیشرفت« توصیف کرده بود. »تام وست«، 
نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا در امور افغانستان 
دیگر مقام ارشد حاضر در جلسه بود. وست، از زمان 
خروج آمریکا از افغانستان در سال گذشته به طور منظم 

با مقام های طالبان در تماس بوده است. 

  د یمیتری  پسکوف:

وضعیت منابع انرژی برای اروپا غم انگیز خواهد بود

 انفجار »مین«  د ر اراضی جمهوری آذربایجان

باکو، ارمنستان را مقصر دانست 

 امیرمحمد زند:

بازیگری سینما و تئاتر از هم جدا نیستند 

کوتــــاه

 سخنگوی ریاست  جمهوری روسیه گفت: وضعیت منابع 
انرژی برای اروپا در سال آینده غم انگیز خواهد بود. به گزارش 
فارس، »دیمیتری پسکوف« افزود: آمریکا به دلیل تصمیم 
اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، کنترل خود را از دست 

داده است. به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی اظهارکرد: 
موضع مسئولانه اوپک پلاس، بی قانونی ایجاد شده توسط 
آمریکا در بازار جهانی انرژی را متعادل می کند. پسکوف با 
بیان اینکه اتحادیه اروپا پول کلانی برای گاز به ایالات متحده 
پرداخت و اقتصاد خود را از رقابت محروم می کند، افزود: 
وضعیت منابع انرژی برای اروپا در -۱۰ ۲۰ سال آینده غم انگیز 
خواهد بود. جو بایدن در ماه ژوئن از عربستان سعودی دیدن 
کرد تا از سران این کشور برای افزایش تولید نفت درخواست 
کند. با این حال اوپک پلاس متشکل از اعضای اوپک و 
هم پیمانانش نظیر روسیه با کاهش تولید دومیلیون بشکه در 
روز در ماه نوامبر موافقت کرد. این کاهش، بزرگ ترین کاهش 
تولید از زمان همه گیری کرونا خواهد بود. این کاهش تولید 
می تواند قیمت نفت را که در سه ماه گذشته به علت رکود 
اقتصادی در جهان، افزایش نرخ بهره آمریکا و تقویت دلار، 
کاهش یافته بود، افزایش دهد که به تشدید بحران انرژی در 
اروپا منجر می شود. این در حالی است که تظاهرات در اعتراض 
به افزایش قیمت ها و بحران انرژی بسیاری از شهرهای مهم 
اروپایی را در برگرفته است. مردم برلین پایتخت آلمان شنبه با 
تجمع مقابل بوندستاگ )پارلمان این کشور( خواستار اقدام 
علیه افزایش قیمت ها شدند. معترضان آلمانی همچنین 

خواستار لغو تحریم های غرب از جمله دولت کشورشان علیه 
روسیه که به بحران انرژی در قاره اروپا دامن زده و دسترسی به 
انرژی شدند. تجمع کنندگان در مرکز وین پایتخت اتریش هم 
خواستار کاهش قیمت ها، لغو تحریم ها علیه روسیه و دوستی با 
مسکو شدند. بحران انرژی در اروپا در پی تحریم های ضدروسیه 
و کاهش عرضه گاز طبیعی این کشور تشدید شده است. برخی 
مقامات اروپایی از جمله »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان با 
وجود حمایت هایی که اروپایی ها از اوکراین در جنگ با روسیه 
به عمل آورده و تحریم هایی که در راستای این حمایت علیه 
روسیه وضع کرده اند، پوتین را به استفاده از موضوع صادرات 
انرژی برای ایجاد شکاف در اتحادیه اروپا متهم کرده اند. بعد 
از گذشت شش ماه از آغاز جنگ اوکراین، مسکو در یک روند 
مرحله ای صادرات گاز خود به اتحادیه اروپا را کاهش داده است. 
این روند کاهشی تا جایی پیش رفت که شرکت »گازپروم« روسیه 
اخیرا اعلام کرد صادرات گاز به اروپا از طریق خط لوله نورد 
استریم۱ را به طور کامل متوقف کرده است. سخنگوی اتحادیه 
اروپا تصریح کرده است که مسئولان اروپایی به همراه شرکای 
بین المللی خود برای مقابله با بحران انرژی تلاش می کنند. این 
مسئول اروپایی گفت: در زمستان آینده به خاطر جنگ روسیه و 

اوکراین، »با دشواری هایی روبه رو خواهیم بود.  

 

به دنبال انفجار مین در اراضی جمهوری آذربایجان و 
آذربایجان  جمهوری  خارجه  وزیر  نفر،  چند  جراحت 
خواستار محکومیت ارمنستان شد. به گزارش فارس، 
رسانه های جمهوری آذربایجان از انفجار یک قبضه مین 
در بخشی از اراضی این کشور، برجای مانده از نیروهای 

ارمنستانی در منطقه و جراحت چند نفر از اهالی منطقه 
خبر دادند. به گزارش خبرگزاری »ترندنیوز« یک قبضه 
مین ضدنفر در منطقه پاکسازی نشده جاده »فضولی« 
به »آغدام« منفجر و در این حادثه دو نفر مجروح شدند. 
به دنبال این حادثه، »جیحون بایراموف« وزیرخارجه 

نوشت: »مین گذاری  توئیتی  در  جمهوری آذربایجان 
ارمنستان در خاک جمهوری آذربایجان باید محکوم 
شود. 2 غیرنظامی در نتیجه انفجار مین به شدت مجروح 
شدند.« این مین ها نتیجه نبردهای ارتش ارمنستان با 
جمهوری آذربایجان در قره باغ کوهستانی است. جمهوری 
آذربایجان اخیرا چندین دستگاه مین روب های پیشرفته 
ساخت ترکیه را دریافت کرد. وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد 
که ۱۳ دستگاه تجهیزات پاکسازی مین به باکو تحویل 

داده است.« 

 سفیر اوکراین د ر بلاروس احضار شد

وزارت خارجه اوکراین گفت: سفیر اوکراین در مینسک 
احضار شده و یادداشتی مبنی بر قصد کی یف برای حمله 
به بلاروس دریافت کرده است. به گزارش مهر به نقل از 
روزنامه روسی پراودا، وزارت امورخارجه اوکراین گزارش 
داد: بلاروس سفیر این کشور را احضار کرده و به او گفته 
شده کی یف قصد حمله به مینسک را دارد. »اوله نیکولنکو«، 
سخنگوی وزارت امورخارجه اوکراین اظهارکرد: »ایهور 
کیزیم، سفیر اوکراین در مینسک، به وزارت امورخارجه 
بلاروس احضار و در آنجا یادداشتی مبنی بر اینکه اوکراین 
در حال برنامه ریزی برای حمله به خاک بلاروس است به 
وی تحویل داده شد.« در مقابل، سخنگوی وزارت خارجه 
اوکراین این اطلاعات را »نادرست« خوانده و ضمن رد آن 
مدعی شده است این اقدام بخشی از برنامه روسیه است تا 
تحریکاتی را در منطقه ایجاد کند. این مقام وزارت خارجه 
اوکراین بیان داشت: »اوکراین هرگز به سرزمین های 
خارجی تجاوز نکرده است. ما به شدت به هنجارها و اصول 
اساسی حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد 
پایبند هستیم. مقامات بلاروس باید پیروی از کرملین را 
متوقف کرده و فورا از حمایت روسیه در انجام تجاوزاتش 
به اوکراین دست بردارند.«  روابط اوکراین و بلاروس با آغاز 
جنگ مسکو و کی یف پیچیده تر شده است. اوایل این هفته، 
الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد که در 
جنگ اوکراین با روسیه همکاری دارد اما این همکاری عمدتا 

ماهیت غیرنظامی یا »دفاعی« خواهد داشت.
 

 الجزایر به د نبال خرید پهپاد  از ترکیه 
 نیروی هوایی الجزایر قصد دارد از شرکت »تای« ترکیه 
6 فروند پهپاد تهاجمی- شناسایی خریداری کند. به 
گزارش فارس، نیروی هوایی الجزایر قصد دارد در راستای 
تقویت ناوگان خود از شرکت »تای« ترکیه شش فروند پهپاد 
»آکسونگور« خریداری کند. آکسونگور یک پهپاد بردبلند 
با دو موتور ۲۲۰ اسب بخاری و چهار سیلندر است که به 
هنگام برخواستن ۳.۳ تن وزن دارد. زیر هر بال این پهپاد سه 
جایگاه پرتاب موشک تعبیه شده و با برد ۶۵۰۰ کیلومتری و 
سیستم هدایت ماهواره ای، دوربردترین پهپاد ترکیه است 
که توانایی ۴۹ ساعت پرواز مداوم در حالت غیر مسلح را 
دارد. این پهپاد دارای توانایی نشانه گذاری لیزری است و 
همچنین ۷۵۰ کیلوگرم قابلیت حمل بار دارد و می تواند ۱۲ 
بمب هدایت لیزری یا دو فروند موشک کروز یا دو بمب ۲۲۵ 
کیلوگرم هدایت ماهواره ای را حمله کند. ترکیه و الجزایر 
در سال های اخیر در حوزه های مختلف همکاری های 
گسترده ای را آغاز کرده اند. در این راستا رئیس جمهور 
الجزائر از روابط خوب الجزایر و ترکیه تمجید کرد و ترکیه را 
یکی از بزرگ ترین سرمایه گذاران خارجی الجزایر خواند. او 
در مصاحبه با ینی شفق گفت که طبق برآوردها، ترکیه در 
الجزایر حدود چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری  کرده است.

  وزیر خارجه مصر گفت: دولت وحدت ملی لیبی 
به ریاست عبدالحمید الدبیبه مشروعیت و صلاحیت 
امضای توافقنامه های بین المللی را ندارد. به گزارش مهر 
به نقل روسیاالیوم، سامح شکری، وزیرخارجه مصر بیان 
کرد که دولت وحدت ملی لیبی مشروعیت و صلاحیت 
امضای توافقنامه های بین المللی را ندارد. وزیرخارجه 
مصر در نشست خبری مشترک با »نیکوس دیندیاس« 
همتای یونانی خود افزود: دولت لیبی از ۲۴ سپتامبر 
گذشته مشروعیت ندارد و نمی تواند توافقنامه بین المللی 
امضا کند. وی ادامه داد: سازمان ملل باید موضع خود 
را در قبال دولت وحدت ملی لیبی که مهلت قانونی اش 

در ۲۴ سپتامبر گذشته به پایان رسیدن است، مشخص 
کند. سامح شکری اظهارداشت: ما بر ضرورت برگزاری 
انتخابات در لیبی و حمایت از تلاش های پارلمان این کشور 
تاکید می کنیم. وزیر خارجه مصر درباره روابط کشورش با 
یونان نیز تصریح کرد: ما امنیت انرژی را در منطقه بررسی 
کردیم و بر پایبندی خود به توافقنامه های امضا شده 
میان دو کشور درباره مرزهای دریایی و امنیت انرژی در 
خاورمیانه تاکید می کنیم. همچنین وزیر خارجه یونان نیز 
گفت که دولت وحدت ملی لیبی حق امضا توافقنامه های 
بین المللی درباره اکتشاف منابع گازی را ندارد. گفتنی 
است، امضای توافق حفاری برای استخراج نفت و گاز میان 

ترکیه و دولت وحدت ملی لیبی، اعتراض یونان و مصر را در 
پی داشت. بر همین اساس پیش از این نیکوس دندیاس 
وزیر امور خارجه یونان، اعلام کرده بود که وی و همتای 
مصری اش دولت طرابلس را فاقد مشروعیت امضای 
چنین قراردادی می دانند. سخنگوی وزارت امورخارجه 
مصر نیز تاکید کرد که وزرای امور خارجه مصر و یونان تأکید 
کرده اند که دولت مستقر در طرابلس اختیارات لازم برای 
امضای هرگونه توفق بین المللی را ندارد و توافق کرده اند 
که مشورت ها و هماهنگی های خود در این باره را افزایش 
دهند. توافق حفاری برای استخراج نفت و گاز میان 
ترکیه و دولت وحدت ملی لیبی که در جریان سفر مولود 
چاوش اوغلو به لیبی و پس از دیدار وی با نجلاء المنقوش 
در طرابلس امضا شد، فصل تازه ای در مناسبت ترکیه با 

دولت لیبی به ریاست عبدالحمید الدبیبه است. 

 وزیر خارجه مصر:
  دولت لیبی مشروعیت ندارد 

۲ ماه است از تالار 
»محراب« رفته ام

  مهرداد کوروش نیا که پیش از 
این مدیریت تالارمحراب را بر عهده 
داشت، ۲ ماه است که مدیریت این 
مجموعه تئاتری را بر عهده ندارد 
و این روزها مشغول فعالیت های 
است.  خود  سینمایی  و  تئاتری 
ماه   ۲ کوروش نیا گفت:  مهرداد 
است که از مجموعه تئاتری محراب 
رفته ام و مدیریت این مجموعه بر 
عهده میثم مرادی است. از اول 
اردیبهشت سال ۹۹ تا ۱۵ مرداد 
حضور  تالارمحراب  در   ۱۴۰۱

داشتم. 

 


